
СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 59C9C8B309D6F7C639594FAF1678CEA8850D70CD
Владелец: Орешко Евгения Константиновна
Действителен с 21.12.2020 по 21.03.2022

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

08.12.2021 № 1064
г. Петропавловск-Камчатский

Об итогах регионального этапа 
Всероссийского конкурса на лучшее 
сочинение о своей культуре на русском 
языке и лучшее описание русской 
культуры на родном языке

В соответствии с приказом Министерства образования Камчатского края 
от 29.10.2021 № 954 «О проведении Всероссийского конкурса на лучшее 
сочинение о своей культуре на русском языке и лучшее описание русской 
культуры на родном языке», протоколом жюри регионального этапа 
Всероссийского конкурса на лучшее сочинение о своей культуре на русском 
языке и лучшее описание русской культуры на родном языке в Камчатском крае 
в 2021 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить список победителей и лауреатов регионального этапа 
Всероссийского конкурса на лучшее сочинение о своей культуре на русском 
языке и лучшее описание русской культуры на родном языке в Камчатском крае 
в 2021 году согласно приложению к настоящему приказу.

И.о. Министра 
образования 
Камчатского края

Е.К. Орешко



2 

 Приложение к приказу 

Министерства образования 

Камчатского края 

от 08.12.2021 №1064 

 

Список победителей и лауреатов 

регионального этапа Всероссийского конкурса на лучшее сочинение о своей культуре на русском языке и лучшее 

описание русской культуры на родном языке в Камчатском крае в 2021 году 
 

№ ФИО Образовательная организация Статус 
Категория 

участников 

Номинация «Сочинение о своей культуре на русском языке» 

1.  

Яковлев 

Фёдор 

Сергеевич 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Манильская средняя школа» 

победитель 
обучающиеся 4 

классов 

2.  

Калиниченко 

Валерия 

Анатольевна 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение 

«Устьевая школа основного общего образования» 
лауреат 

обучающиеся 4 

классов 

3.  

Ивтагина 

Галина 

Александровна 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Апукская средняя школа» 
победитель 

обучающиеся 5-7 

классов 

4.  

Асанудинова 

Мадина 

Мухаммадовна 

Краевое государственное образовательное бюджетное 

учреждение «Средняя школа № 2» 
лауреат 

обучающиеся 5-7 

классов 



3 

№ ФИО Образовательная организация Статус 
Категория 

участников 

5.  

Расковская 

Снежана 

Андреевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Елизовская средняя школа № 7» 
лауреат 

обучающиеся 5-7 

классов 

6.  

Качан 

Яна 

Дмитриевна 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Долиновская средняя школа» 
победитель 

обучающиеся 8-9 

классов 

7.  

Жихарева 

Дарина 

Николаевна 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение 

«Устьевая школа основного общего образования» 
лауреат 

обучающиеся 8-9 

классов 

8.  

Маценко 

Кристина 

Сергеевна 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение 

«Устьевая школа основного общего образования» 
лауреат 

обучающиеся 8-9 

классов 

Номинация «Описание русской культуры на родном языке» 

9.  

Аристов 

Алексей 

Антонович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 11 имени В.Д. Бубенина» 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

победитель 
обучающиеся 5-7 

классов 

10.  

Пронькин 

Дмитрий 

Сергеевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 11 имени В.Д. Бубенина» 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

лауреат 
обучающиеся 5-7 

классов 



4 

№ ФИО Образовательная организация Статус 
Категория 

участников 

11.  

Мельникова 

Виктория 

Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 11 имени В.Д. Бубенина» 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

лауреат 
обучающиеся 5-7 

классов 

12.  

Скляров 

Артём 

Александрович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 11 имени В.Д. Бубенина» 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

победитель 
обучающиеся 8-9 

классов 

 


